

COMPTES ANNUELS du 01/07/2020 au 30/06/2021

	Pages
- <i>Bilan actif-passif Transition</i>	1 et 2
- <i>Compte de résultat Transition</i>	3 et 4
- <i>Détail bilan</i>	5 à 10
- <i>Détail Compte de résultat</i>	11 à 13
- <i>Annexe</i>	14 à 21

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 30/06/2021 12			Exercice N-1 30/06/2020 132
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions, brevets, licences, marques...	6 360.00	6 360.00		
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Immobilisations corporelles				
	Terrains	200 744.30	4 359.06	196 385.24	196 385.24
	Constructions	1 069 066.59	590 915.60	478 150.99	515 782.88
	Installations techniques Matériel et outillage	162 904.23	152 695.49	10 208.74	1 711.14
	Autres immobilisations corporelles				11 520.00
	Immobilisations corporelles en cours	205 249.55		205 249.55	116 690.50
	Avances et acomptes				
	Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés				
	Immobilisations financières (2)				
	Participations mises en équivalence				
Autres participations					
Participations et Créances rattachées					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	6 302.77		6 302.77	6 302.77	
Total I	1 650 627.44	754 330.15	896 297.29	848 392.53	
Comptes de liaison					
Total II					
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours				
	Matières premières, approvisionnements				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et acomptes versés sur commandes				
	Créances (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés				
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	607 471.87	141 687.66	465 784.21	329 229.73
	Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	342 431.17		342 431.17	436 588.31	
Charges constatées d'avance (3)	14 693.51		14 693.51	7 110.36	
Total III	964 596.55	141 687.66	822 908.89	772 928.40	
Comptes de Régularisation	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Frais d'émission des emprunts (VI)				
	Primes de remboursement des emprunts (VII)				
	Ecart de conversion actif (VIII)				
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI+VII+VIII)	2 615 223.99	896 017.81	1 719 206.18	1 621 320.93	

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 30/06/2021 12	Exercice N-1 30/06/2020 132
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise		830 799.42
	Fonds propres sans droit de reprise :		
	Fonds propres statutaires	871 867.72	
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise :		
	Fonds statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Apports		
	Legs et donations		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves :		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité			
Autres			
Report à nouveau		4 928.48-	
Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	145 228.21	45 996.78	
Situation nette (sous total)	1 017 095.93		
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement	214 194.68	241 332.08	
Provisions réglementées			
Droits du concédant			
Total I	1 231 290.61	1 113 199.80	
	Comptes de liaison	Total II	
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement		
	Fonds dédiés sur autres ressources		
	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Total III			
DETTES (1)	Emprunts obligataires	99.09	16.78
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)	87 497.95	100 000.00
	Emprunts et dettes financières divers	289 163.96	274 390.05
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	30 713.53	42 635.98
	Dettes fiscales et sociales	75 353.27	56 987.56
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	5 087.77	25 397.42
	Instruments de trésorerie		
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance		8 693.34
	Total IV	487 915.57	508 121.13
	Ecarts de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		1 719 206.18	1 621 320.93

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

487 915.57

499 427.79

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1
	30/06/2021	12 30/06/2020
Produits d'exploitation (1)		
Cotisations	101 199.00	171 872.50
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	99.75	
Ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	74 204.00	
Parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	783 596.71	
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public	8 200.00	
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Ventes de marchandises		9 813.75
Production vendue de Biens et Services		59 683.50
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation		779 893.55
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	109 131.46	56 580.40
Utilisations des fonds dédiés		
Collectes		8 500.00
Autres produits	71 753.42	172 049.91
Total I	1 148 184.34	1 258 393.61
Charges d'exploitation (2)		
Achats de marchandises	4 220.94	4 440.68
Variation de stock (marchandises)		
Achats de matières premières et autres approvisionnements		
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)		
Autres achats et charges externes	453 062.41	574 975.88
Aides financières	29 450.00	
Impôts, taxes et versements assimilés	20 083.71	16 546.74
Salaires et traitements	400 518.15	398 072.06
Charges sociales	68 378.72	122 342.41
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	45 801.69	
Dotations aux provisions	6 963.33	
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements		60 169.19
Sur immobilisations : dotations aux provisions		
Sur actif circulant : dotations aux provisions		17 198.41
Pour risques et charges : dotations aux provisions		
Subventions accordées par l'association		54 058.38
Reports en fonds dédiés		
Autres charges (2)	13.45	600.78
Total II	1 028 492.40	1 248 404.53
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	119 691.94	9 989.08
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun		
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)		
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)		

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1
	30/06/2021	12 30/06/2020
Produits financiers		
Produits financiers de participations		
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier		
Autres intérêts et produits assimilés	1 184.60	2 069.82
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total V	1 184.60	2 069.82
Charges financières		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	1 417.37	16.78
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total VI	1 417.37	16.78
2. Résultat financier (V-VI)	232.77	2 053.04
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	119 459.17	12 042.12
Produits exceptionnels		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital	27 137.40	41 837.40
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Total VII	27 137.40	41 837.40
Charges exceptionnelles		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	1 368.36	4 650.92
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		2 140.00
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions		1 091.82
Total VIII	1 368.36	7 882.74
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	25 769.04	33 954.66
Participation des salariés aux résultats (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)		
Total des produits (I+III+V+VII)	1 176 506.34	1 302 300.83
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	1 031 278.13	1 256 304.05
Solde intermédiaire		45 996.78
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
- Engagements à réaliser sur ressources affectées		
5. Excédents ou Déficits	145 228.21	45 996.78

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N 30/06/2021 12	Exercice N-1 30/06/2020 132	Ecart N / N-1	
			Euros	%
FONDS COMMERCIAL, DROIT AU BAIL				
20500000 Immobilisations incorporelles	6 360.00	6 360.00		
28050000 Amort. des immobilisations inc	6 360.00	6 360.00		
TERRAINS	196 385.24	196 385.24		
21100000 Terrain siège	196 385.24	196 385.24		
21200000 Agencements terrain siège	4 359.06	4 359.06		
28120000 Amort. agencements terrain siè	4 359.06	4 359.06		
CONSTRUCTIONS	478 150.99	515 782.88	37 631.89	7.30
21310000 Constructions Siège	533 651.35	533 651.35		
21350000 Agencement constructions sièg	79 655.99	79 655.99		
21400000 Constructions MOT (sur sol d'a	446 644.66	446 644.66		
21450000 Agencements constructions MOT	9 114.59	9 114.59		
28131000 Amort. constructions siège	356 655.42	346 302.59	10 352.83	2.99
28135000 Amort. agencements constructio	62 658.28	58 797.91	3 860.37	6.57
28140000 Amort. construction MOT	164 962.24	142 455.01	22 507.23	15.80
28145000 Amort. agencements constructio	6 639.66	5 728.20	911.46	15.91
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE	10 208.74	13 231.14	3 022.40	22.84
21500000 Matériel et outillage sportif	25 015.08	22 444.68	2 570.40	11.45
21820000 Materiel de transport	45 472.10	45 472.10		
21830000 Materiel de bureau	18 368.70	18 368.70		
21835000 Matériel informatique	45 356.09	47 881.43	2 525.34	5.27
21840000 Mobilier	28 692.26	28 692.26		
28150000 Amort. matériel ou outillage s	21 444.85	20 733.54	711.31	3.43
28182000 Amort. matériel de transport	41 848.15	37 153.73	4 694.42	12.64
28183000 Amort. matériel de bureau	18 368.70	18 368.70		
28183500 Amort. matériel informatique	42 872.10	45 575.11	2 703.01	5.93
28184000 Amort. mobilier	28 161.69	27 796.95	364.74	1.31
IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS	205 249.55	116 690.50	88 559.05	75.89
23100000 Immobilisations en cours	205 249.55	116 690.50	88 559.05	75.89
AUTRES	6 302.77	6 302.77		
27500000 Depots et cautionnements verse	6 302.77	6 302.77		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	896 297.29	848 392.53	47 904.76	5.65
AUTRES	465 784.21	329 229.73	136 554.48	41.48
43100000 URSSAF		15 472.00	15 472.00	100.00
44110000 SUBVENTIONS CONSEIL REGIONAL	43 875.00		43 875.00	
44120000 SUBVENTIONS ANS	11 000.00		11 000.00	
45100000 FFR compte courant	238 349.42	67 660.59	170 688.83	252.27
4524232A USO Nevers	34 872.00	20 383.07	14 488.93	71.08
4524301A AS Autun	2 219.47	1 519.47	700.00	46.07
4524304D RC Auxonne	566.30	635.70	69.40	10.92
4524305E CS Beaune	7 270.54		7 270.54	
4524308H US Buxy	1 668.72	798.02	870.70	109.11
4524310K RC Chagny	5 041.84		5 041.84	
4524316S RC Chenôve	5 063.92	4 764.12	299.80	6.29
4524319V SC Couches	2 214.35	811.45	1 402.90	172.89
4524321X FC Digoïn	1 004.92	389.32	615.60	158.12
4524322Y Stade Dijonnais	17 388.56		17 388.56	
4524323Z RC Dijon	319.27	332.95	13.68	4.11

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	30/06/2021 12	30/06/2020 132	Euros	%
4524327D Chambertin Olympique	46.97	2 711.17	2 664.20	98.27
4524334L E Montbard Chatillon		469.58	469.58	100.00
4524335M RC Montceau	1 317.93	52.53	1 265.40	NS
4524336N Stade Montchanin	309.40	1 268.02	958.62	75.60
4524337P CS Nuits St Georges	7 783.81	924.68	6 859.13	741.78
4524338R RC XV Charolais	12 394.85	14 377.91	1 983.06	13.79
4524341U CS Seurre	12.92	405.12	392.20	96.81
4524343W US St Bérain	10 145.07	10 395.07	250.00	2.40
4524346Z RC Ordon	2 129.30	1 964.30	165.00	8.40
4524349C R Toucy	159.47		159.47	
4524552Y EMBAR	65.96		65.96	
4524555B Champagnole R	2 960.14	2 359.74	600.40	25.44
4524558E US Dole	1 896.32	2 972.46	1 076.14	36.20
4525677W RC Givry	161.62	1.62	160.00	NS
4525732F AS Clamecy	3 125.78	3 235.78	110.00	3.40
4525831N RC Langres	740.20	621.20	119.00	19.16
4525949S Saulieu RC	4 238.48	4 328.48	90.00	2.08
4526064S Verdun RAC	5 810.25	6 068.85	258.60	4.26
4526194H OC Cozanne et des Maranges	3 434.53	3 544.53	110.00	3.10
4526314N AS Nuits sur Armençon	1 074.87	1 204.87	130.00	10.79
4526350C ASCAP	1 602.50	2 152.50	550.00	25.55
4526689W AS Tonerre	135.00		135.00	
4526737Y CS Bazois	370.46	1 082.46	712.00	65.78
4526746H RCP Gray	220.62	550.62	330.00	59.93
4526763B RC St Firmin	13 766.67	13 606.67	160.00	1.18
4527113G RO Lure	2 070.25	1 787.25	283.00	15.83
4527116K RC Vallée de l'Ouche	168.52	323.52	155.00	47.91
4527133D RC Sémuois	1 509.00	1 759.00	250.00	14.21
4527221W UFAR BOURGOGNE-FRANCHE COMTE		413.87	413.87	100.00
4527553S XV Luxeuil les Bains	129.37	379.37	250.00	65.90
4527560Z Dessolin TP	150.20	400.20	250.00	62.47
4527774X ENTENTE GIVRY CHEILLY	1 128.57	1 259.17	130.60	10.37
4527814P USC Venarey les Laumes		627.37	627.37	100.00
4527826B Entente Chatenoy St Firmin	1 315.72	1 127.72	188.00	16.67
45403900 Comité Départemental 39	1 999.91	1 924.91	75.00	3.90
45407000 Comité Départemental 70	277.92	277.92		
45407100 Comité Départemental 71	8 350.00	8 350.00		
45409000 Comité Départemental 90	2 017.83	2 017.83		
46701000 Bourgogne Rugby Développement	3 306.55	3 012.01	294.54	9.78
46750000 Débiteur Romano	117 525.92	117 525.92		
46870000 Divers Produits à recevoir	16 079.02	132 733.46	116 654.44	87.89
47200000 Compte d'attente		1 005.03	1 005.03	100.00
47521600 Compte de passage billetterie		444.00	444.00	100.00
47522000 Compte passage demi-finales TO		1 450.00	1 450.00	100.00
47522100 compte passage CDM2023	3 615.00		3 615.00	
47523200 compte passage IF 20/21	3 000.00		3 000.00	
47523500 Compte passage journée des fin	70.66	70.66		
49670000 Provision dépréciation débiteur	117 525.92	117 525.92		
49671000 PROVISION DEPRECIATION CPTES C	24 161.74	17 198.41	6 963.33	40.49
DISPONIBILITES	342 431.17	436 588.31	94 157.14	21.57
51200100 Société Générale BG		780.88	780.88	100.00
51200300 Crédit Mutuel	21 847.24	10 772.31	11 074.93	102.81
51200400 Crédit Mutuel Livret	77 598.04	77 195.68	402.36	0.52
51200500 Crédit Mutuel livret B	170 000.00	235 000.00	65 000.00	27.66

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/06/2021	12	30/06/2020	132	Euros	%
51200600 Crédit Mutuel BG			1 264.09		1 264.09	100.00
51200700 Societe Generale Ligue	2 503.91		99 500.00		96 996.09	97.48
51200800 Societe Generale livret Ligue	70 000.00		12 053.67		57 946.33	480.74
53100000 Caisse BG	479.78		19.48		460.30	NS
53110000 Caisse FC	2.20		2.20			
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	14 693.51		7 110.36		7 583.15	106.65
48600000 Charges constatées d'avance	14 693.51		7 110.36		7 583.15	106.65
TOTAL ACTIF CIRCULANT	822 908.89		772 928.40		49 980.49	6.47
TOTAL GENERAL	1 719 206.18		1 621 320.93		97 885.25	6.04

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	30/06/2021 12	30/06/2020 132	Euros	%
FONDS PROPRES STATUTAIRES - SANS DROIT DE REPRISE	871 867.72	830 799.42	41 068.30	4.94
10220000 FONDS PROPRES	871 867.72	830 799.42	41 068.30	4.94
REPORT A NOUVEAU		4 928.48	4 928.48	100.00
11000000 Report a nouveau		4 928.48	4 928.48	100.00
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	145 228.21	45 996.78	99 231.43	215.74
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	1 017 095.93	871 867.72	145 228.21	16.66
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	214 194.68	241 332.08	27 137.40	11.24
13100000 Subventions d'investissement	579 649.00	579 649.00		
13900000 Subv. inves. insc. au cpte res	365 454.32	338 316.92	27 137.40	8.02
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	1 231 290.61	1 113 199.80	118 090.81	10.61
TOTAL FONDS DEDES				
TOTAL PROVISIONS				
EMPRUNTS OBLIGATAIRES ET ASSIMILES (TITRES ASSOCIATIFS)	99.09	16.78	82.31	490.52
16881000 INTERETS COURUS SUR EMPRUNT S.	99.09	16.78	82.31	490.52
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	87 497.95	100 000.00	12 502.05	12.50
16410000 emprunt société générale	87 497.95	100 000.00	12 502.05	12.50
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERS	289 163.96	274 390.05	14 773.91	5.38
4524242L E St Leger des Vignes	2 350.29	2 774.55	424.26	15.29
4524247S ASA Vauzelles	2 319.38	2 556.38	237.00	9.27
4524302B RC Auxerre	8 920.93	6 269.33	2 651.60	42.29
4524305E CS Beaune		7 300.73	7 300.73	100.00
4524306F US Bourbon Lancy	3 720.38	3 274.58	445.80	13.61
4524309J AS Chablis	6 414.94	6 703.76	288.82	4.31
4524310K RC Chagny		9 535.76	9 535.76	100.00
4524317T US Cluny	6 624.21	6 150.01	474.20	7.71
4524320W CO Creusot Bourgogne	19 110.42	17 974.30	1 136.12	6.32
4524322Y Stade Dijonnais		5 297.38	5 297.38	100.00
4524326C US Genlis	4 754.77	5 469.39	714.62	13.07
4524330G ASUC Migennes	223.32	7 284.72	7 061.40	96.93
4524331H RC Louhans	2 721.90	2 495.30	226.60	9.08
4524332J AS Mâcon	26 742.82	14 109.82	12 633.00	89.53
4524334L E Montbard Chatillon	835.42		835.42	
4524340T RC Sens	5 752.53	5 814.65	62.12	1.07
4524342V ASC St Apollinaire	8 346.74	2 415.54	5 931.20	245.54
4524347A RC St Martin du Lac	4 440.65	4 364.65	76.00	1.74
4524349C R Toucy		762.53	762.53	100.00
4524350D AS Tournus	9 113.76	9 363.36	249.60	2.67
4524551X US Arbois	2 008.63	1 523.03	485.60	31.88
4524552Y EMBAR		6 381.52	6 381.52	100.00
4524553Z OL Besançon	4 202.89	4 786.55	583.66	12.19
4524556C Grand Dole R	18 646.78	10 433.70	8 213.08	78.72
4524563K RC Morez	2 054.20	1 033.60	1 020.60	98.74
4524564L CA Pontarlier	26 380.43	27 729.49	1 349.06	4.87
4525047L FC St Claude	4 870.56	6 571.76	1 701.20	25.89
4525126X AS Pougues La Charité	4 106.40	4 414.80	308.40	6.99

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	30/06/2021 12	30/06/2020 132	Euros	%
4525550H RC Vesoul	7 896.86	7 878.86	18.00	0.23
4525648P Is sur Tille AR	125.02	143.38	18.36	12.81
4525829L Avallon RC	1 488.44	716.24	772.20	107.81
4525933Z FR Censeau	548.70	1 006.10	457.40	45.46
4525937D Chatenoy RC	1 352.74	1 362.74	10.00	0.73
4525987H RC Morteau	965.03	815.03	150.00	18.40
4526090V Chaumont	5 318.20	5 318.20		
4526566M R féminin Creusot Montceau	4 119.06	4 279.06	160.00	3.74
4526567N R féminin Châlon Coquelicot	1 405.69	1 450.69	45.00	3.10
4526689W AS Tonerre		1 264.20	1 264.20	100.00
4526821P US Baume les Dames	1 351.23	2 956.63	1 605.40	54.30
4526835E RC Plateau 25	1 721.56	1 546.56	175.00	11.32
4527053S RCP Maiche	1 316.25	1 219.25	97.00	7.96
4527118M Chatillon PR	526.07	531.07	5.00	0.94
4527155C Saône Seille R	347.34	556.74	209.40	37.61
4527157E R féminin Dijon Les Gazelles	16 022.72	9 242.48	6 780.24	73.36
4527221W UFAR BOURGOGNE-FRANCHE COMTE	10.00		10.00	
4527302F UCS XV Cosnois	352.00	352.00		
4527358P CS Lons le Saunier	16 984.63	9 515.79	7 468.84	78.49
4527422F RC Poligny	671.00	521.00	150.00	28.79
4527643L Rugby Tango Chalon	23 682.38	25 363.38	1 681.00	6.63
4527682B ES Donzy	2 832.28	2 742.28	90.00	3.28
4527699U RCSN Militaires	250.00		250.00	
4527734F ER Vauzelles Pougues	250.00		250.00	
4527772V RUMP 25	5 116.43	5 074.23	42.20	0.83
4527814P USC Venarey les Laumes	3 172.63		3 172.63	
4527866T Les Redoubstables	582.40		582.40	
45300000 Autres Ligues	600.00		600.00	
4532001A LIGUE AURA	1 100.00	200.00	900.00	450.00
4532010K LIGUE NOUVELLE AQUITAINE	3 700.00		3 700.00	
4532011L LIGUE OCCITANIE	4 300.00	350.00	3 950.00	NS
4532013N LIGUE PACA		800.00	800.00	100.00
45402100 Comité Départemental 21	2 280.00	2 280.00		
45402500 Comité Départemental 25	2 957.95	2 957.95		
45405800 Comité Départemental 58	825.00	825.00		
45408900 Comité Départemental 89	330.00	330.00		
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	30 713.53	42 635.98	11 922.45	27.96
40100000 FOURNISSEURS	19 264.03	11 943.24	7 320.79	61.30
40810000 Fournisseurs factures non parv	11 449.50	30 692.74	19 243.24	62.70
DETTES FISCALES ET SOCIALES	75 353.27	56 987.56	18 365.71	32.23
42100000 Personnel : rémunérations dûes	1 129.00	444.00	685.00	154.28
42820000 Provision pour congés payés	31 597.00	36 076.00	4 479.00	12.42
43100000 URSSAF	15 194.00		15 194.00	
43720000 Mutuelles	2 036.22	1 866.54	169.68	9.09
43730000 Caisses de retraites et prevoy	9 418.55	4 531.02	4 887.53	107.87
43820000 Charges sociales sur congés pa	12 181.00	13 709.00	1 528.00	11.15
44860000 Autres charges à payer	3 797.50	361.00	3 436.50	951.94
AUTRES DETTES	5 087.77	25 397.42	20 309.65	79.97
46860000 Divers Charges à payer	3 985.42	5 802.42	1 817.00	31.31
47200000 Compte d'attente	1 102.35		1 102.35	
47520700 Compte passage France-Irlande		4 760.00	4 760.00	100.00
47523000 Compte passage indemnités de f		11 835.00	11 835.00	100.00

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/06/2021	12	30/06/2020	132	Euros	%
COTISATIONS	101 199.00		171 872.50		70 673.50	41.12
75600000 Engagements et Cotisations clu	23 225.00		23 375.00		150.00	0.64
75610000 Redevance sur mutations			20 871.00		20 871.00	100.00
75630000 Visioconférence			2 850.00		2 850.00	100.00
75640000 Recettes de formation	41 450.00		53 575.00		12 125.00	22.63
75641000 Part Ligue sur indemnités de f	26 115.00		25 270.00		845.00	3.34
75642000 Colonie Bellecin			18 499.50		18 499.50	100.00
75660000 Dons reçus	10 409.00		27 432.00		17 023.00	62.06
VENTES DE BIENS	99.75		9 813.75		9 714.00	98.98
70700000 Ventes de marchandises	99.75		9 813.75		9 714.00	98.98
VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE	74 204.00		59 683.50		14 520.50	24.33
70100000 Ventes imprimés	20.00				20.00	
70170000 Location billetterie			2 091.00		2 091.00	100.00
70620000 Recette de partenariat et spon	68 416.00		57 592.50		10 823.50	18.79
70840000 Mise à disposition de personne	5 768.00				5 768.00	
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	783 596.71		779 893.55		3 703.16	0.47
74010000 Subventions FFR	667 571.71		662 903.55		4 668.16	0.70
74020000 Subventions Conseil Régional	92 025.00		102 925.00		10 900.00	10.59
74030000 Subventions ANS	24 000.00		9 765.00		14 235.00	145.78
74040000 Autres subventions DRJS			4 300.00		4 300.00	100.00
RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	8 200.00		8 500.00		300.00	3.53
75400000 Site Internet	8 200.00		8 500.00		300.00	3.53
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS	109 131.46		56 580.40		52 551.06	92.88
79100000 Transferts de charges d'expl.	109 131.46		56 580.40		52 551.06	92.88
AUTRES PRODUITS	71 753.42		172 049.91		100 296.49	58.29
75750900 Subvention section sportive et	32 150.00		1 000.00		31 150.00	NS
75810000 Ristournes sur timbres d'affil	2 570.00				2 570.00	
75830000 Amendes et sanctions clubs	13 255.00		38 165.00		24 910.00	65.27
75840000 Validation licences			110 877.00		110 877.00	100.00
75850000 Redevances sur rencontres	7 373.00		17 524.00		10 151.00	57.93
75880000 Produits divers de gestion cou	16 405.42		4 483.91		11 921.51	265.87
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	1 148 184.34		1 258 393.61		110 209.27	8.76
ACHATS DE MARCHANDISES	4 220.94		4 440.68		219.74	4.95
60700000 Achats Revente	4 220.94		4 440.68		219.74	4.95
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	453 062.41		574 975.88		121 913.47	21.20
60610000 Electricité eau	10 364.65		11 721.76		1 357.11	11.58
60616000 Carburant	27 760.09		38 236.24		10 476.15	27.40
60630000 Produits d'entretien	1 176.73		1 863.94		687.21	36.87
60635000 Petit équipement	2 476.57		1 094.06		1 382.51	126.37
60640000 Fournitures administratives	6 988.67		5 034.23		1 954.44	38.82
60681000 Achats trophés-Coupes-Médaille	39 082.12		8 787.60		30 294.52	344.74
60683000 Achats habillement-équipement	17 412.40		39 148.09		21 735.69	55.52
60685000 Achats Autres (alimentation...)	4 673.41		5 839.02		1 165.61	19.96
60686000 Achats boissons	4 992.87		4 831.36		161.51	3.34
60687000 Achats Pharmacie	4 587.73		5 688.50		1 100.77	19.35
61100000 Soutraintance service paie	2 652.00		2 822.00		170.00	6.02

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/06/2021	12	Exercice N-1 30/06/2020	132	Ecart N / N-1	
					Euros	%
61200000 Redevances de credit-bail	37 936.44		33 785.20		4 151.24	12.29
61320000 Locations immobilieres	1 022.50		657.50		365.00	55.51
61350000 Locations mobilieres	64 951.84		27 933.32		37 018.52	132.52
61360000 Locations terrains			1 005.00		1 005.00	100.00
61510000 Entretien réparation équipemen	416.55		1 694.96		1 278.41	75.42
61520000 Entretien réparation biens imm	5 679.46		4 029.42		1 650.04	40.95
61550000 Entretien réparation biens mob	2 450.31		5 405.77		2 955.46	54.67
61560000 Maintenances	1 382.44		3 535.37		2 152.93	60.90
61600000 Assurances	9 255.88		9 203.50		52.38	0.57
61820000 Abonnements revues journaux	1 263.19		1 475.89		212.70	14.41
62100000 Personnel extérieur	72 409.61		74 215.11		1 805.50	2.43
62260000 Honoraires	10 743.76		19 631.36		8 887.60	45.27
62270000 Site internet	1 051.20		1 111.20		60.00	5.40
62280000 Divers (fleurs...)	8 733.96		26 566.05		17 832.09	67.12
62310000 Publicité insertions	886.21		4 497.54		3 611.33	80.30
62340000 Cadeaux	2 591.86		769.00		1 822.86	237.04
62410000 Transports de personnes	4 627.00		44 758.28		40 131.28	89.66
62540000 Frais Resprésentants Fédéraux	3 662.00		31 377.00		27 715.00	88.33
62545000 Frais d'arbitrage	190.00		2 304.66		2 114.66	91.76
62560000 Déplacements - Missions	37 459.73		69 323.79		31 864.06	45.96
62570000 Receptions	9 543.38		16 156.48		6 613.10	40.93
62580000 Repas-Hébergements	38 134.41		37 580.31		554.10	1.47
62582000 Colonie Bellecin			18 067.60		18 067.60	100.00
62610000 Affranchissements	1 347.09		1 407.19		60.10	4.27
62620000 Télécommunications	14 245.63		11 881.85		2 363.78	19.89
62700000 Frais bancaires	585.72		1 410.73		825.01	58.48
62810000 Cotisations	325.00		125.00		200.00	160.00
AIDES FINANCIERES	29 450.00		54 058.38		24 608.38	45.52
65710000 Subventions aux clubs en natur			31 187.38		31 187.38	100.00
65710100 Subventions versées aux clubs	1 500.00		20 321.00		18 821.00	92.62
65740000 Autres subventions accordées	27 950.00		2 550.00		25 400.00	996.08
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	20 083.71		16 546.74		3 536.97	21.38
63330000 Formation professionnelle	5 083.92		6 536.87		1 452.95	22.23
63780000 Autres impôts et taxes	14 999.79		10 009.87		4 989.92	49.85
SALAIRES ET TRAITEMENTS	400 518.15		398 072.06		2 446.09	0.61
64110000 Salaires	335 427.61		360 758.54		25 330.93	7.02
64120000 Variation provision congés pay	4 479.00		12 345.00		16 824.00	136.28
64140000 indemnites chomage partiel	69 569.54		24 968.52		44 601.02	178.63
CHARGES SOCIALES	68 378.72		122 342.41		53 963.69	44.11
64510000 Cotisations urssaf	28 557.23		63 117.46		34 560.23	54.76
64520000 Cotisations mutuelle	7 635.84		7 633.58		2.26	0.03
64530000 Cotisations retraites et prévo	24 665.40		25 851.94		1 186.54	4.59
64580000 Variation provision charges su	1 573.00		8 076.00		6 503.00	80.52
64800000 Autres charges de personnel	9 093.25		33 815.43		24 722.18	73.11
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS	45 801.69		60 169.19		14 367.50	23.88
68111000 Dotation amort. immob. incorpo			636.00		636.00	100.00
68112000 Dotation amort. immob. corpore	45 801.69		59 533.19		13 731.50	23.07

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/06/2021	12	30/06/2020	132	Euros	%
DOTATIONS AUX PROVISIONS	6 963.33		17 198.41		10 235.08	59.51
68170000 Dotation prov dépréciation act	6 963.33		17 198.41		10 235.08	59.51
AUTRES CHARGES	13.45		600.78		587.33	97.76
65800000 autres charges de gestion cour	13.45		600.78		587.33	97.76
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	1 028 492.40		1 248 404.53		219 912.13	17.62
RESULTAT D'EXPLOITATION	119 691.94		9 989.08		109 702.86	NS
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	1 184.60		2 069.82		885.22	42.77
76800000 Autres produits financiers	1 184.60		2 069.82		885.22	42.77
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	1 184.60		2 069.82		885.22	42.77
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	1 417.37		16.78		1 400.59	NS
66110000 INTERETS DES EMPRUNTS	1 417.37		16.78		1 400.59	NS
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	1 417.37		16.78		1 400.59	NS
RESULTAT FINANCIER	232.77		2 053.04		2 285.81	111.34
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	119 459.17		12 042.12		107 417.05	892.01
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	27 137.40		41 837.40		14 700.00	35.14
77520000 Produits cessions immos corpor			14 700.00		14 700.00	100.00
77700000 Q-p subv. invest. inscrite cpt	27 137.40		27 137.40			
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	27 137.40		41 837.40		14 700.00	35.14
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	1 368.36		4 650.92		3 282.56	70.58
67200000 Charges sur exercices anterieu	1 368.36		4 650.92		3 282.56	70.58
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL			2 140.00		2 140.00	100.00
67800000 Autres charges exceptionnelles			2 140.00		2 140.00	100.00
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS ET PROVISIONS			1 091.82		1 091.82	100.00
68712000 DOT. EXCEPT. AUX AMORTISSEMENT			1 091.82		1 091.82	100.00
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 368.36		7 882.74		6 514.38	82.64
RESULTAT EXCEPTIONNEL	25 769.04		33 954.66		8 185.62	24.11
TOTAL DES PRODUITS	1 176 506.34		1 302 300.83		125 794.49	9.66
TOTAL DES CHARGES	1 031 278.13		1 256 304.05		225 025.92	17.91
EXCEDENT OU DEFICIT	145 228.21		45 996.78		99 231.43	215.74

ANNEXE

Exercice du 01/07/2020 au 30/06/2021

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 1 719 206.18 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 1 148 184.34 Euros et dégageant un excédent de 145 228.21 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/07/2020 au 30/06/2021.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

L'association a pour objet:

- D'encourager et développer la pratique du jeu de rugby dans son ressort territorial, par délégation de la FFR dont elle assure la représentation
- D'appliquer l'ensemble des dispositions législatives et réglementaires relatives à l'organisation et à la promotion des activités physiques et sportives, d'appliquer les statuts et règlements de la FFR ainsi que la charte d'éthique et de déontologie du rugby français.

L'Association officie sur le territoire de la Bourgogne et de la Franche-Comté composée de 8 départements, 85 clubs sont affiliés à la FFR et plus de 8000 licenciés pratiquent la discipline.

Les principaux moyens mis en oeuvre par notre entité afin de réaliser les activités décrites au paragraphe précédent sont les suivants :

- Ressources humaines de la Ligue :
 - 1 Directeur Général
 - 3 salariées administratives
 - 4 salariés techniciens
 - 7 CTC mis à la disposition des clubs
 - 1 CTN mise à disposition par le Ministère des sports
- Investissements matériels
- Communication réseaux sociaux et site internet

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Conséquences de l'événement Covid-19 : IMPACT NON SIGNIFICATIF

L'événement Covid-19 n'a pas eu d'impact significatif sur le patrimoine, la situation financière et les résultats de l'entreprise. Etant toujours en cours à la date d'établissement des comptes annuels, l'entreprise est en incapacité d'en évaluer les conséquences précises sur les exercices à venir.

L'association a eu recours au chômage partiel durant cet exercice.

A ce jour, au vu de la situation de trésorerie de l'association, celle-ci n'a pas eu besoin et ne prévoit pas d'avoir recours à des prêts garantis par l'Etat.

Ainsi, l'association considère à ce stade que la solidité de son bilan lui permet d'assurer sa continuité d'exploitation.

ANNEXE

Exercice du 01/07/2020 au 30/06/2021

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Changement de méthode

Les changements de méthode de présentation, survenus au cours de l'exercice, sont les suivants :

Le règlement ANC 2018-06 a été appliqué pour la première fois cette année et constitue un changement de méthode comptable.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/07/2020 au 30/06/2021

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	6 360		
TOTAL	6 360		
Terrains	200 744		
Constructions sur sol propre	533 651		
Constructions sur sol d'autrui	446 645		
Installations générales agencements aménagements des constructions	88 771		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	22 445		2 570
Matériel de transport	45 472		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	94 942		2 577
Immobilisations corporelles en cours	116 691		88 559
TOTAL	1 549 361		93 706
Prêts, autres immobilisations financières	6 303		
TOTAL	6 303		
TOTAL GENERAL	1 562 023		93 706

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			6 360	6 360
TOTAL			6 360	6 360
Terrains			200 744	200 744
Constructions sur sol propre			533 651	533 651
Constructions sur sol d'autrui			446 645	446 645
Installations générales agencements aménagements constr.			88 771	88 771
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			25 015	25 015
Matériel de transport			45 472	45 472
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	5 102		92 417	92 417
Immobilisations corporelles en cours			205 250	205 250
TOTAL		5 102	1 637 965	1 637 965
Prêts, autres immobilisations financières			6 303	6 303
TOTAL			6 303	6 303
TOTAL GENERAL		5 102	1 650 627	1 650 627

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	6 360			6 360
TOTAL	6 360			6 360
Terrains	4 359			4 359
Constructions sur sol propre	346 303	10 353		356 655
Constructions sur sol d'autrui	142 455	22 507		164 962
Installations générales agencements aménagements constr.	64 526	4 772		69 298
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	20 734	711		21 445
Matériel de transport	37 154	4 694	0	41 848
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	91 741	2 764	5 102	89 402
TOTAL	707 271	45 801	5 102	747 970
TOTAL GENERAL	713 631	45 801	5 102	754 330

ANNEXE

Exercice du 01/07/2020 au 30/06/2021

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Constructions sur sol propre	10 353				
Constructions sur sol d'autrui	22 507				
Instal.générales agenc.aménag.constr.	4 772				
Instal.techniques matériel outillage indus.	711				
Matériel de transport	4 694				
Matériel de bureau informatique mobilier	2 764				
TOTAL	45 801				
TOTAL GENERAL	45 801				

Tableau de variation des fonds propres

ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	830 799		45 996	4 928	871 868
Report à nouveau	4 928-			4 928-	
Excédent ou déficit de l'exercice	45 997	45 997			145 228
Situation nette	871 868		150 156	4 928	1 017 096
Subventions d'investissement	241 332			27 137	214 195
TOTAL I	1 113 200	45 997	45 996	27 137	1 231 291

Etat des provisions

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Autres provisions pour dépréciation	134 724	6 963			141 688
TOTAL	134 724	6 963			141 688
TOTAL GENERAL	134 724	6 963			141 688
Dont dotations et reprises d'exploitation		6 963			

ANNEXE

Exercice du 01/07/2020 au 30/06/2021

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	6 303	0	6 303
Divers état et autres collectivités publiques	54 875	54 875	
Groupe et associés	409 000	409 000	
Débiteurs divers	143 597	143 597	
Charges constatées d'avance	14 694	14 694	
TOTAL	628 468	622 165	6 303

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	99	99		
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	87 498	13 838	57 485	16 175
Fournisseurs et comptes rattachés	30 714	30 714		
Personnel et comptes rattachés	32 726	32 726		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	38 830	38 830		
Autres impôts taxes et assimilés	3 798	3 798		
Autres dettes	294 252	294 252		
TOTAL	487 916	414 256	57 485	16 175
Emprunts remboursés en cours d'exercice	12 502			

Autres immobilisations incorporelles

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à leur coût d'acquisition, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

	Valeurs	Taux d'amortissement
Immobilisations incorporelles	6 360	20.00

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	20 à 50 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 à 5 ans
Mobilier	Linéaire	10 ans

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ANNEXE

Exercice du 01/07/2020 au 30/06/2021

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	70 954
Total	70 954

Détail des produits à recevoir

	Montant
Partenariat Girardot	515
Produits financiers	806
FFR remboursement séminaire	11 220
FFR remboursement frais voiture Guillot	3 538
Subvention Conseil Régional	43 875
Subvention ANS	11 000
Total	70 954

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts obligataires convertibles	99
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 450
Dettes fiscales et sociales	47 576
Autres dettes	3 985
Total	63 110

ANNEXE

Exercice du 01/07/2020 au 30/06/2021

Détail des charges à payer

	Montant
Fournisseurs factures non parvenues	11 450
Dettes provisionnées congés à payer	31 597
Charges sociales sur congés à payer	12 181
Charges fiscales sur congés à payer	316
Formation continue	1 645
Taxes foncières	1 837
Intérêts courus non échus	99
Cotisations sociales BRD	3 985
Total	63 110

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	14 694
Total	14 694

ANNEXE

Exercice du 01/07/2020 au 30/06/2021

Détail des charges constatées d'avance

	Exploitation	Financier	Exceptionnel
Maintenance SAGE	50		
Assurances	5 844		
Stage Bellecin	8 000		
Cotisations	125		
Médecine du travail	675		
Total	14 694		

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -**Ventilation des subventions**

Répartition par secteur d'activité	Montant
Subvention FFR pour des actions diverses	667 572
Subvention Conseil Régional pour le fonctionnement	92 025
Subvention ANS pour des actions diverses et la reprise de l'activité sportive	24 000
Total	783 597

Les cotisations sont comptabilisées à la date de facturation.